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PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 1 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Budowa chodnika 

w podziale na zadania, część nr 2 - Budowa chodnika  - ul. Piwonii w Nowych Bielicach; zadanie 

nr UG.SR.271.9.2023.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Ze względu na zapis w projekcie i SWZ: "Jeżeli podczas prac budowlanych na podłożu 

gruntowym nie będzie można osiągnąć właściwych wskaźników zagęszczenia, podłoże należy 

wzmocnić warstwą gruntocementu lub dokonać wymiany gruntu. Grubość warstw dobrać 

w zależności od osiągniętych wskaźników zagęszczenia, tak aby po wymianie gruntu wartość 

wskaźnika zagęszczenia wynosiła 1,0", proszę o udostępnienie dokumentacji geologicznej. 

Wzmacnianie lub wymiana gruntu na całym odcinku jest bardzo kosztowna, więc należałoby 

na etapie składania ofert wiedzieć, czy będzie ona konieczna. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Projekt budowlany nie zawiera dokumentacji geologicznej. Projektant ocenił podłoże 

makroskopowo. Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty budowlane zgodnie ze sztuką 

budowlaną, czyli jak zapisano w projekcie, posadowić konstrukcję na podłożu o odpowiedniej 

nośności. 

 

Pytanie nr 2 

Proszę o sprawdzenie poprawności przedmiaru 832,04m3 w poz. nr 6. Skąd taka duża ilość 

gruntu do wykopania i wywozu? Nie wynika ona z dokumentacji projektowej, chyba że już 

założono tu wymianę gruntu. Proszę o wyjaśnienie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Błąd pisarski w przedmiarze. Zamawiający załącza przedmiar zawierający poprawną wartość 
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robót ziemnych. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wskaże miejsce do wywozu urobku czy należy doliczyć jego utylizację? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wskaże miejsce do wywozu urobku w odległości do 1 km. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami zajęcia pasa drogowego czy Wykonawca robót 

będzie z tego zwolniony? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie obciąży Wykonawcy kosztami zajęcia pasa drogowego. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Biesiekierz 

/-/ 

Tomasz Hołowaty  

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 
 

Załączniki: 

1. Zaktualizowany przedmiar robót 
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